Decreto nº 57/2018 COMTUR  1

DECRETO Nº 57, DE 28 DE JULHO DE 2017

“Homologa a escolha dos membros e da

Diretoria do Conselho Municipal de Turismo de

Itapira (COMTUR) – 2018/2020”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de
suas atribuições legais e considerando os termos da Lei Municipal nº 4.717/11 e
alterações; e

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 01/2018 e do Ofício nº

09/2018, ambos do COMTUR;

D E C R E T A :

Art. 1º Homologa a composição dos membros e da Mesa Diretora do
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE ITAPIRA - COMTUR, conforme segue abaixo:

I - Representantes do Poder Público Municipal:

Titulares:     Suplentes:

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO – ÁREA DE CULTURA
José Carlos Simão Cardoso Júnior  Ricardo Pecego Cardoso

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO – ÁREA DE TURISMO
Wanella D’Avila Bitencourt   Thiago Ehmke Rizzi

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Aleandra Maura Marcatti    Claudia Faria Tavares M. Reis Nicolau

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Luis Rogério Oliveira    Fábio Alexandre Giovelli

Decreto nº 57/2018 COMTUR  2

II - Representantes da Sociedade Civil:

Titulares:     Suplentes:

TURISMO RURAL
Antônio Assad Alcici Filho   Josefina Borges de Oliveira

ARTESANATO LOCAL
Fátima Aparecida Bonelli de Milano Valdirene Aparecida Canavezi

ALIMENTAÇÃO FORA DO LAR
João Marquezini     Fernando Tadeu Pereira

MEIOS DE HOSPEDAGEM
Flávia Maria Coradi    Valéria Maria Coradi

TURISMO RECEPTIVO
Vanessa Cristina de Oliveira   Fabiano Aparecido Barbosa

INSTITUIÇÕES DE ENSINO
Paulo Barbieri    Samara Jugni

SINDICATO RURAL E PATRONAL DE ITAPIRA
Ana Beatriz Guerreiro Paulino da Costa Rogéria Ap. Riboldi Guerreiro da Costa

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE ITAPIRA
Ricardo Siqueira    Edimar de Carvalho Klen

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ITAPIRA
Rafael de Oliveira Pedroso   Eduardo Pereira Machado

III – Mesa Diretora:

Presidente:   ANTÔNIO ASSAD ALCICI FILHO

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SIMÃO CARDOSO JÚNIOR

1º Secretário: VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA

2º Secretário: FÁTIMA APARECIDA BONELLI DE MILANO

Decreto nº 57/2018 COMTUR  3

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, em especial o decreto nº 99/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 24 de maio de 2018.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data
supra.

MARIA CÂNDIDA ZILIOTTO
ASSESSORA DE GABINETE